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Høring over udkast til lovforslag, der udmønter regeringens 

beslutning om tilpasning af rådstruktur på beskæftigelses- og 

arbejdsmiljøområdet, nedlæggelse af Helbredsoplysningsrådet 

og Jobservice Danmark samt afskaffe de beskæftigelsespoliti-

ske mål   

 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering vedlægger udkast til lov om ændring 

af lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v., lov om 

arbejdsmiljø, og forskellige andre love (Tilpasning af rådstruktur på beskæftigel-

ses- og arbejdsmiljøområdet, nedlæggelse af Helbredsoplysningsrådet, Jobservice 

Danmark og afskaffelse af de beskæftigelsespolitiske mål).  

Lovforslaget udmønter regeringens beslutning om at tilpasse rådsstrukturen, hvor-

ved eksisterende råd på beskæftigelses- og arbejdsmiljøområdet nedlægges og der 

oprettes et nyt Arbejdsmarkedsråd. For at understøtte et regionalt perspektiv fore-

slås det endvidere, at der etableres nye regionale arbejdsmarkedsråd. Lovforslaget 

udgør en andel af Beskæftigelsesministeriets udmøntning af det politisk priorite-

rede opgavebortfald på tværs af staten, som er fremsat med regeringens Forslag til 

Finanslov for 2025. Derudover afskaffer lovforslaget de beskæftigelsespolitiske 

mål, Jobservice Danmark og Helbredsoplysningsrådet nedlægges.   

Med lovforslaget foreslås det, at nedlægge Beskæftigelsesrådet, Tilsynsrådet, de 

otte Regionale Arbejdsmarkedsråd og Arbejdsmiljørådet. De opgaver, rådene vare-

tager i dag, vil enten bortfalde, løses administrativt af Beskæftigelsesministeriet el-

ler varetages af det nye Arbejdsmarkedsråd eller de nye regionale arbejdsmarkeds-

råd, jf. nedenfor.  

Med lovforslaget foreslås det, at der oprettes et Arbejdsmarkedsråd. Rådet får til 

opgave at rådgive om og drøfte relevante forhold og aktuelle udfordringer på ar-

bejdsmarkedet, og at komme med anbefalinger til beskæftigelsesministeren i 

spørgsmål om beskæftigelses- og arbejdsmiljøpolitik. Med lovforslaget foreslås det 

også, at etablere et regionalt niveau med partsrepræsentation, som bl.a. skal vare-

tage udvalgte opgaver, som de regionale arbejdsmarkedsråd varetog tidligere. Op-

gaverne vil hovedsagligt dreje sig om at følge og bidrage til administrationen af 

ordninger på beskæftigelsesområdet. 

Med lovforslaget foreslås det endvidere, at Jobservice Danmark nedlægges. Virk-

somhederne vil i stedet kunne gøre brug af jobcentrenes virksomhedsservice samt 

de tværkommunale rekrutteringsfællesskaber. 
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Lovforslaget indeholder desuden forslag om at afskaffe de beskæftigelsespolitiske 

mål, idet Anden delaftale om nytænkning af beskæftigelsesindsatsen ophævede lov-

kravet om kommunale beskæftigelsesplaner. Dermed bliver det op til kommunerne 

at fastlægge prioriteringerne i den lokale beskæftigelsesindsats. 

Endelig foreslås det at nedlægge Helbredsoplysningsrådet. Nedlæggelsen er ikke 

en del af det politisk prioriterede opgavebortfald, men er begrundet i, at rådet ikke 

har mødtes siden 2009. 

Styrelsen skal venligst bede om bemærkninger senest torsdag den 10. oktober 

2024 kl. 16.  

Bemærkninger bedes sendes pr. e-mail til Lise Nykær Sandlykke (lis@star.dk), 

Mikkel Hjortshøj Hansen (mihh@star.dk), Emma Lynggaard Kiellberg 

(ekj@star.dk) og star@star.dk.  

Venlig hilsen 

Siff Ørts Gadgaard  

Kontorchef  

Arbejdsmarked 
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